
"#$%&'($)*!+&,-$!.)/+$!+$!01,,$2
3'&2!2442'$!#&,15$2-$
6789!:'1)1;1--1<;&')=/#$4,=$)

"#!$%&&'(%

6'14=!>1'&#51!>?!@"AB?

)*(%&&'(%!+%,%(-#%

C1))=!.2#+'1!.63D3E?

)*(%.*',%!/%0&*',*!'1%(-&*2%

C1))=!@2))&1!CB!DE3FB

3(%-!45*#*.*-6!7-&(*8',*'!%!+(-,5*!3&&(%..-&9(%

3(%-!3::-(*!;%/'.*-#*

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della progettazione e dei lavori per l’intervento di 
ristrutturazione, rifunzionalizzazione e cambio di destinazione d'uso della "ex Caserma 
Miale” - Piazza Italia n. 2 – Foggia. CUP D78H21000440008 - CUP F61B23000370006 - CIG 
B773A5119A – Rettifica documentazione di gara e proroga dei termini

IL RETTORE

VISTO l'art. 11, comma 2, lettera e) dello Statuto, che dispone che il Rettore, nei casi di necessità e di 

urgenza assume i provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta utile;

VISTA la delibera approvata dal Consiglio di Amministrazione nel corso della riunione del 25.06.2025 
(p. 35 all’ordine del giorno “Bando di gara per la riqualificazione della “ex Caserma Miale”: 

approvazione);

VISTO il D.R. prot. n. 37473-IX/1 del 27.06.2025, con il quale, tra l’altro, è stata approvata la 
progettazione preliminare dell’intervento di ristrutturazione, rifunzionalizzazione e cambio di 

destinazione d’uso dell’ex “Caserma Miale” ed è stata indetta una procedura di gara aperta ai 
sensi dell’art. 71 del d. lgs. n. 36/2023 per l’affidamento congiunto della progettazione ed 

esecuzione dei lavori, ai sensi degli artt. 44 e 225, comma 9, del d.lgs. n. 36/2023 secondo lo 

schema di disciplinare e la documentazione ivi richiamata;

CONSIDERATO che la predetta procedura è stata pubblicata sul portale della piattaforma di negoziazione 

www.empulia.it, in data 27.06.2025 con scadenza il 15.09.2025 alle ore 12.00, fascicolo di 

sistema PE249362-25 - CUP D78H21000440008 – CUP F61B23000370006 – CIG 
B773A5119A;

RILEVATO che, l’importo dei lavori posto a base di gara e riportato nel disciplinare, nel capitolato speciale 

e nella restante documentazione amministrativa è disallineato rispetto all’importo riveniente
dalla somma di tutti i computi metrici estimativi parte integrante del progetto di fattibilità 

tecnico-economica posto a base di gara;

che il gruppo di progettazione ha individuato gli adeguamenti dei computi metrici necessari a 
riallineare gli importi riportati nella documentazione di gara;

che è altresì emersa l’opportunità di rettificare ulteriori lievi refusi presenti nella 

documentazione di gara; 

ATTESO che, pertanto, è necessario modificare gli atti di gara al fine di emendare gli errori materiali di 
cui sopra

RITENUTO che le modifiche da apportare alla documentazione di gara siano significative ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 92, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023;



!

G!
!
!

!

RAVVISATA pertanto, la necessità di prorogare tutti i termini della procedura, ivi compreso quello per la 

presentazione delle offerte, di ulteriori 30 giorni a far data dalla pubblicazione delle 

documentazione aggiornata di cui si autorizza sin d’ora la pubblicazione; 

VISTA la documentazione di gara rettificata allegata al presente provvedimento per farne parte 
integrante; 

RAVVISATA l’urgente necessità di provvedere al fine di rettificare gli atti di gara e prorogarne i termini e 

assicurare il celere espletamento della procedura in oggetto; 

SENTITO il RUP; 

DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

!! di prorogare ai sensi dell’art. 92, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 i termini della procedura di gara 

relativa all’ “Intervento di ristrutturazione, rifunzionalizzazione e cambio di destinazione d'uso della "ex 
Caserma Miale” – Piazza Italia n. 2 – Foggia CUP D78H21000440008 - CUP F61B23000370006 - CIG 

B773A5119A per ulteriori 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti di gara aggiornati; 

!! di approvare e autorizzare la pubblicazione degli atti di gara aggiornati nell’ambito della suddetta procedura. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Amministrazione nel corso della prima 
riunione utile. 

!

        Il Rettore 
        Prof. Lorenzo Lo Muzio 

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 
del d. lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


